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Hjälp till att förebygga nya 
handelshinder inom EU 

   Företag och intresserade aktörer har möjlighet att påverka EU-ländernas förslag till 
nya regler för produkter och vissa e-tjänster genom det så kallade anmälningsdirektivet. 

När företag måste anpassa sina produkter till 

olika länders regler försvåras handeln. För att 

förhindra att nya handelshinder uppstår har 

EU:s medlemsländer enats om att varje EU-

land måste anmäla sina förslag till produkt-

regleringar till Europeiska kommissionen. 

Förslagen anmäls enligt det så kallade 

anmälningsdirektivet 98/34/EG. 

 

Varje år anmäler medlemsländerna ungefär 800 

förslag som samlas i kommissionens databas, 

TRIS. Under tre månader kan kommissionen 

och medlemsländerna granska anmälda förslag 

och lämna synpunkter om de anser att för-

slagen kan skapa hinder för handeln inom EU.  

 

TRIS-databasen är öppen för alla. Företag, 

myndigheter, branschorganisationer och andra 

intresserade aktörer kan via e-post 

prenumerera på förslag inom den egna sektorn. 

Synpunkter från svenska aktörer lämnas till 

Kommerskollegium som är svensk kontaktpunkt 

för anmälningsdirektivet. 

 

Många områden berörs  

De flesta förslag som anmäls rör produkter 

inom jordbruks- och livsmedelsområdet samt 

byggområdet. Diagrammet till höger visar att 

anmälningsdirektivet också påverkar en stor 

mängd andra produkt- och tjänsteområden. 
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Anmälda förslag till kommissionen våren 2010 

Källa: Europeiska kommissionen 

Övriga produkter:  
Exempelvis kemiska produkter, energi- och läkemedelsprodukter 

% 

 

Svenskt företag stoppade italienskt 

märkningskrav 

Italien anmälde år 2010 ett förslag om obliga-

torisk ursprungsmärkning av textil-, läder-  

och skoprodukter. Ett svenskt företag ansåg 

att kraven skulle innebära problem för dem då 

de skulle behöva märka om sina produkter. 

Kommerskollegium gjorde bedömningen att 

förslaget kunde vara oförenligt med EU-

rättens regler om fri varurörlighet och Sverige 

skickade ett så kallat detaljerat utlåtande via 

TRIS- databasen till Italien. Mot bakgrund av 

Sveriges och andra länders invändningar 

valde Italien att dra tillbaka förslaget för 

omarbetning. 



 

Vilka regler ska myndigheterna anmäla?  

Produktregleringar, eller tekniska föreskrifter 

som de benämns i direktivet, är myndigheters 

bindande regler för produkter och vissa e-

tjänster. Förslag till sådana ska anmälas enligt 

anmälningsdirektivet. 

 

Exempel på krav som ska anmälas  

 Prestanda-, utformnings- och kvalitetskrav  

 Begränsning av tillåten halt av ett ämne i en 

produkt 

 Krav på märkningen av en produkt 

 Regler för hur en produkt ska vara provad 

 Förbud att erbjuda en viss tjänst via internet 

 Skattelättnader vid köp av en viss typ av 

produkt 

 

Tre månader att reagera 

När ett medlemsland anmäler ett förslag får det 

inte antas inom en period av tre månader. 

Syftet med denna så kallade frysningstid är att 

andra medlemsländer och Europeiska 

kommissionen ska ges tid att lämna synpunkter 

på förslaget. Det anmälande medlemslandet 

ska bemöta inkomna synpunkter; antingen 

genom att motivera varför det påstådda 

handelshindret är nödvändigt eller genom att 

informera om de förändringar som görs till följd 

av invändningarna. 

 

I vissa fall medges undantag från frysnings- 

tiden. Ett exempel är när ett medlemsland på 

grund av allvarliga och oförutsedda händelser 

måste anta en föreskrift snabbt för att skydda 

människors hälsa. Undantaget har bland annat 

använts av Sverige vid förbud av nya droger. 

Kommerskollegium hjälper till  
Kommerskollegium har uppdraget att hjälpa 

svenska myndigheter vid tillämpningen av 

anmälningsdirektivet samt vara kommissionens 

kontaktpunkt för direktivet i Sverige. Det senare 

innebär bland annat att vi bearbetar svenska 

synpunkter på utländska förslag som inkommer 

från olika intressenter innan de lämnas till 

regeringen för beslut. Kontakta oss gärna om ni 

har frågor. 

 

 

Länkar 

Mer om anmälningsdirektivet: 

 www.kommers.se/tekniskaforeskrifter 

 

Europeiska kommissionens TRIS-databas: 

http://ec.europa.eu/enterprise/tris/  

 

 

Svenskt spelförbud fick inte tillämpas 

Brister i tillämpningen av anmälnings- 

direktivet kan få långtgående juridiska 

konsekvenser. Exempelvis har EU-

domstolen slagit fast att tekniska föreskrifter 

som inte anmälts enligt anmälningsdirektivet 

inte får tillämpas. I det så kallade lyckohjuls- 

målet hade en kioskägare åtalats för att ha 

anordnat spel med lyckohjul vilket var 

förbjudet enligt den svenska lotterilagen. 

Eftersom förbud mot denna typ av spel- 

automat inte hade anmälts enligt 

anmälningsdirektivet friades kioskägaren i 

den nationella domstolen. 

http://www.kommers.se/tekniskaforeskrifte

